АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ХОШЕУТОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.10.2024 г.                                                                                             № 94

______________                                                                                _________________

┐        ┌                                                                    ┐

                 Об утверждении Прогноза социально-
           экономического развития муниципального
           образования «Сельское поселение Хошеу-
           товский сельсовет Харабалинского муни-
           ципального района Астраханской области»
           на 2025 год  и  плановый период 2026-2029
           годов».
           На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», пункта 4

статьи 22 Устава муниципального образования «Сельское поселение Хошеутовский

сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»,

Администрация    муниципального   образования «Сельское поселение Хошеутовский

сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить Прогноз социально- экономического развития муниципального
образования  «Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского
муниципального района Астраханской  области»  на 2025 и плановый период 2026-
2029 годов» муниципального образования  «Сельское поселение Хошеутовский
 сельсовет Харабалинского муниципального района  Астраханской   области»
 ( прилагается).
           2.  В   соответствии  с  Положением «О  порядке обнародования муниципальных

правовых актов  муниципального образования «Хошеутовский сельсовет»

утверждённого решением Совета муниципального образования «Хошеутовский

сельсовет» от 26.12.2017 № 115 настоящее постановление подлежит обнародованию в

библиотеке села Хошеутово и вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава муниципального

образования «Хошеутовский

сельсовет»

А.Н.Байсмаков

Астраханская область

Харабалинский район

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского

муниципального района Астраханской области»  на 2025 и
плановый период 2026-2029 годов».

2025 г

с.Хошеутово

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования
«Сельское поселение Хошеутовский сельсовет Харабалинского

муниципального района Астраханской области» на 2025 год
и плановый период 2026-2029 годов

               Таблица 1. Структура земельного фонда

                   га % к обшей площади

Земельный фонд - всего                             147371 100

Земли сельскохозяйственного
назначения - всего

134694 91,397

из них:
- земли сельскохозяйственных
угодий - всего

134694 91,397

из них:
- пашни

3674,1 2,727

в том числе орошаемые                              64 0,047

- сенокосы         22944,1 17,034

- пастбища                                         107999,8 80,181

- залежи                                           - -

- земли, занятые многолетними
насаждениями

12 0,008

Земли поселений - всего                            260 0,176

Земли промышленности и иного
специального        назначения

- -

Земли особо охраняемых
территорий

118 0,08

Земли лесного фонда                                156 0,106

Земли водного фонда                                2123 1,44

Земли запаса    20 0,013

Земли общего пользования                                    10000 6,785

                   Таблица 2. Объем производства сельскохозяйственной продукции

2025 2026 2027

2027 г. в % к

2025 году

Производство продукции всего,

в действующих ценах, тыс.

рублей

15,750 15,900 16,050 101,9

в % к предыдущему году в

сопоставимых ценах

100 100,9 101,9 -

Растениеводство          1500 1875 2250 150,0

2025 2026 2027

2027 г. в % к

2025 году

в % к предыдущему году  в

сопоставимых ценах

100 125 120 -

Животноводство           4,5 4,8 5,4 120

в % к предыдущему году в

сопоставимых ценах

100 106,6 120 -

Численность занятых, человек     58 59 60 103,4

Количество дополнительно

созданных рабочих мест

- 1 2 х

Количество сохраненных

рабочих мест

58 59 60 103,4

Средняя заработная плата,

рублей

16919,760 18049,044 18354,960 108,48

Таблица 3. Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном

выражении

  Единица

измерения 2024 2025 2026

2026 г. в

% к 2024

году

Зерно (в весе

после доработки)

тонн    - - - -

в том числе рис     тонн    - - - -

Овощи               тонн    55 55 55 100

Бахчевые            тонн    20 20 20 100

Картофель           тонн     20 20 20 100

Скот и птица        тонн     30000 30000 0,3 100

Молоко              тонн    2430 2511 2446 100,6

Яйцо                тыс. шт. 108 108 108 100

Молоко              тонн    911 941 970 106,5

Яйцо                тыс. шт. 167 173 182 109

Шерсть              тонн    35 36 38 108,6

Таблица 4. Посевные площади сельскохозяйственных культур

2025 2026 2027

2022 г, в % к

2019 году

Посевная площадь в хозяйствах

всех категорий, га

в том числе            - - - -

Зерновые культуры      - - - -

из них рис             - - - -

Овощи                  24 24 24 100

Бахчевые               37 37 37 100

Картофель              3 3 3 100

Посевная площадь в

сельхозпредприятиях, га

в том числе

Зерновые культуры      - - - -

из них рис             - - - -

Овощи                  - - - -

Бахчевые               - - - -

Картофель            - - - -

Посевная площадь в КФХ, га

в том числе зерновые   - - - -

культуры               - - - -

из них рис             - - - -

Овощи                  24 24 24 100

Бахчевые               37 37 37 100

Картофель              3 3 3 100

Посевная площадь в ЛПХ, га

Овощи

Бахчевые

Картофель

Таблица 5. Поголовье скота

 2025 2026 2027
2027 г, в % к

2025 году

Численность скота в

хозяйствах всех

категорий, голов

Крупный рогатый скот      6047 6080 6130 101,3

в том числе коровы        4383 4355 4380 99,9

овцы и козы               39279 40400 40550 103

свиньи                    - - - -

птицы                    600 600 600 100

лошади 886 910 935 105,5

Верблюды 188 191 195 103,7

Численность скота в

сельхозпредприятиях,

голов

Крупный рогатый скот      - - - -

в том числе коровы        - - - -

овцы и козы               - - - -

свиньи                    -- - - -

птицы                     - - - -

лошади                 - - - -

 верблюды  18 19 20 111,1

Численность скота в

КФХ, голов

Крупный рогатый скот      1667 1670 1680 100,8

в том числе коровы        1133 1140 1150 101,5

овцы и козы               10899 10900 10950 100,5

 2025 2026 2027
2027 г, в % к

2025 году

свиньи

лошади                    255 260 265 103,9

верблюды 51 52 53 103,9

Численность скота в

ЛПХ, голов

Крупный рогатый скот 4380 4410 4450 101,59

в том числе коровы        3250 3215 3230 100,8

овцы и козы               28380 29500 29600 100,7

свиньи

 птицы 600 600 600 100

лошади 631 650 670 106,2

верблюды 119 120 122 102,5

Таблица 6 Потребительский рынок

2025 2026 2027

2027 г, в % к 2025

году

Оборот розничной

торговли, в млн. рублей

57,5 57,5 59,8 104,0

в % к предыдущему году в

действующих ценах

104,1 100,0 104,0 99,9

Количество предприятий

розничной торговли на

начало года

19 20 21 110,5

Общая торговая площадь

предприятий розничной

торговли, м2

979,4 1029,4 1070,7 109,3

Численность занятых,

человек

19 20 21 110,5

Количество

дополнительно созданных

новых рабочих мест

- 1 2  200

2025 2026 2027

2027 г, в % к 2025

году

Количество сохраненных

действующих рабочих

мест

19 20 21 110,5

Средняя заработная

плата, рублей

426360 448800 471240 110,5

Объем платных услуг

населению, млн. рублей

- - -

в % к предыдущему году в

действующих ценах

Численность занятых,

человек

110,5 105,2 110,5 110,5

Количество

дополнительно созданных

новых рабочих мест

100 200 300 300

Количество сохраненных

действующих рабочих

мест

110,5 105,2 110,5 110,5

Средняя заработная

плата, рублей

100 105,26 110,5 110,5

Таблица 7,Доходы и расходы бюджета

2025 2026 2027 2028 2029

2029

г, в %

к

2025

Собственные

бюджетные доходы ,

в том числе:    в

тыс.рублях

1565,2 1616,2 1669,0 1726,0 1784,8 114,0

Налоговые             1458,0 1509,0 1561,8 1618,8 1677,6 115,1

Налог на доходы

физ.лиц тыс. рублей

331,0 354,0 378,0 404,0 432,0 130,5

Налог на совокупный

доход тыс. рублей

31,00 32,5 34,1 35,8 37,6 121,3

2025 2026 2027 2028 2029

2029

г, в %

к

2025

Налог на имущество

тыс. рублей  в т.ч.

1096,00 1122,5 1149,7 1179,0 1208 110,2

Земельный налог

тыс. рублей

923,0 941,5 959,7 979,0 998,0 108,1

Налог на имущество 173,00 181,0 190,0 200,0 210,0 121,4

Не налоговый доход

тыс. рублей

107,2 107,2 107,2 107,2 107,2 100,0

Прочие доходы,

тыс. рублей

Доходы, от

использования

имущества,

находящегося в

государственной и

муниципальной

собственности

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 100

Доходы от платных

услуг и компенсации

затрат государства

тыс. рублей

63,2 63,2 63,2 63,2 63,2 100

Штрафы 15 15 15 15 15 100

Государственная

пошлина

нотариальных

действий

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 100

Безвозмездные

поступления

13195,76 11383,7

6

11795,1

6

11795,1

6

11795,1

6

89,4

Дотация бюджетам на

поддержку мер по

обеспечению

сбалансировнности

бюджетов

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субвенции по

воинскому учету,

394,7 432,2 447,8 447,8 447,8 113,4

2025 2026 2027 2028 2029

2029

г, в %

к

2025

тыс. рублей

Дотации на

выравнивание уровня

бюджетной

обеспеченности,

тыс. рублей

4496,5 2662,0 2572,8 2572,8 2572,8 57,2

Субсидии бюджетам

сельских поселений на

реализацию программ

формирования

современной

городской среды тыс

 рублей

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам

бюджетной системы

Российской Федерации

(межбюджетные

трансферты)

8304,56 8289,56 8774,56 8774,56 8774,56 105,7

Всего доходов,

тыс. рублей

14760,96 12999,9

6

13464,1

6

13521,1

6

13579,9

6

92,0

РАСХОДЫ

Местное

самоуправление

тыс. рублей  аппарат

5467,5 5467,5 5467,5 5467,5 5467,5 100

В том числе Фонд

заработной платы

тыс. рублей

4060,91 4060,91 4060,91 4060,91 4060,91 100

Пожарная

безопасность

тыс. рублей

1805,77 1805,77 1805,77 1805,77 1805,77 100

В том числе ФОТ

тыс. рублей

1530,47 1530,47 1530,47 1530,47 1530,47 100

Национальная

экономика

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 100

2025 2026 2027 2028 2029

2029

г, в %

к

2025

Культура, тыс. рублей 3285,96 2406,83 2390,30 2390,30 2390,30 72,7

В том числе зарплата

тыс. рублей

2225,81 2225,81 2225,81 2225,81 2225,81 100

Национальная оборона

(ВУС) тыс. рублей

394,7 432,2 447,8 447,8 447,8 113,5

Прочие расходы,

Защита населения от

ЧС,гражданская

оборона (ДНД)

тыс. рублей

15,00 15,00 15,00 15,00

15,00 100

Расходы по

обеспечению

деятельности в рамках

муниципальной

программы «Развитие

дорожного хозяйства »

1500,0 1485,0 1970,0 1970,0 1970,0 131,3

ЖКХ (Благоустройство)    2242,03 1230,7 1105,7 2242,03 2242,03 100

Итого: 14760,96 12893,0 13252,0

7

14388,4 14388,4 97,5

              ВЕРНО: